
obec Horušice
Horušice 23,285 73

Zápis
ze zasedáni zastupitelstva obce Horušice, které se konalo dne 06.11.2024 od 18:00 hodin
v zasedací místrosti u adu obce Horušice.

Starosta obce Horušice p ivítal p ítomné a v čase 18:00 hodin zahájíI schtr;i OZ.

P Ítomno 6 členri zastupitelsfta, omluvil se Ji í Balan. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Zapisovatelem zápisu byl určen Milan Štoěek.

Ově ovateli zápisu byly jmenovr{ny Mgr. Pavla Havelková a Lenka Karasová.

Starosta nawhl doplnit body do programu zasedáni.

Náwh programu zasedéni zastupitelstva:
1. Zahájeni.
2. Jmenovrání zapisovatele a ově ovatelri zápisu.
3. Schváení programu zasedání.
4. Schválení áotovitele projektu,,Fotovoltaická elektrárna obce Horušice".
5. ŽáÁosto kácení d evin rostoucích mimo les.
6. ŽáÁosto obnovu cesty.
7. Náwh rozpočtu obce Horušice na rok2025.
8. Náwh st ednědobého v hledu obce Horušice na období 2025-2029.
9. Rozpočtové opat ení.
10. Rozsvěcení viánočního stromu.
l l. Pozemky ve vlastnictví obce.
l2. Diskuse.

Náwh progrítmu p ijat bez p ipomínek.
Hlasování: 6 proo 0 protir 0 zdržel se

Ově ovatelé zápisu jednaní zastupitelstva ze dne 02.10.2024 provedli konkolu zápisu a
souhlasí s jeho zrrěním.

{<:r,F

Zastupitelstvo bylo seznámeno s posouzením a hodnocením nabídek v rámci qrběrového izeni
nazakávkl.malého rozsahu na dodávky pod nazvem,,Fotovoltaická elektrárna obce Horušice".
Hodnotící komise, pově ená plnit i funkci komise k otevírání a posuzování nabídek zahá4ila
otevírání nabídek 23.10.2024 v 17:00 hod. Do této doby mohli zájenci o dodávku p edložit
svoji nabídku. Zastupitelstvo obce Horušice nawhuje schválit v souladu s v sledky posouzení
a hodnocení nabídek v rámci v ,běrového izertí na zakávkl malého rozsahu na dodávky pod
názlert,,Fotovoltaická elektrráma obce Horušice" a v souladu se závéry hodnotící komise, o
vjlběru nejvhodnější nabídky p edložené ričastníkem,kter se v hodnocení umístil na prvním
místě, tj.: SVTECH s.r.o., Českobratrská 88, 535 01 P elouč, IČ: B957225 s nabídkovou cenou
896.339,- Kč bez DPH a pově uje starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybran m
tiěastníkem.
Hlasování: 6 pror 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č. 33812024: Zastupitelstvo obce Horušice rozhodlo v souladu s v sledlcy
posouzení a hodnocení nabídekv rámci v běrovéhoylzeninazakízkamalého rozsahu na



dodávky pod názvem orFotovoltaiclcí elektrárna obce Horušice" a v souladu se závěry
hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky předložené účastníkemn který se
v hodnocení umístil na prvním místě, tj.: SVTECH s.r.o., Českobratrslcí 88, 535 01
Přelouč,IČ: 03957225 s nabídkovou cenou 896.339,- Kč bez DPH.

:F:r*

Zastupitelstvo bylo seznámeno s žádostí o kácení dřevin rostoucích mimo les. Spoleěnost
VIGGO.tech §.r.o., se sídlem Horušice 98,žádáo povolení pokácet dvě borovice a ři smrky
rostoucí na pozemku parc. ě. l002l5,LY 1126, v kat. ír;etrtiHorušice ve svém vlastrrictví.
K žádosti je přiloženamapa se zákresern dřevin. Zastupitelstvo nawhuje schvrilit žádost o
kácení dřevin rostoucích mimo les.
Hlasování: 6 pro,0 proti,0 zdržel se
Usnesení ě.33912024: Zastapitelstvo schvaluje žádost o kácení dřevin rostoucích mimo
les.

**rF

Zastupitelstvo bylo seznámeno s žádostí od p*íltsllo obnovu polní cesty, která
se měla historicky nacházet na pozemku par. č. 19T9,vk-ř. území Horušice, zapsaném na LV
10001, ve vlastrictví obce Horušice. Zastupitelstvo nawhuje žádost zamítnout.
Hlasování: 6 pror 0 protio 0 zdržel se
Usnesení č. 340 l2U4: Zastupitelstvo žádos t zamítá.

***

Zastupitelstvu byl předložen náwh rozpoětu obce Horušice na rok2025.
Jednotlivé položky ro4poětu byly projednany. Náwh rozpočtu obce Horušice na rok2025
bude vyvěŠen na úřední desce a elektronické desce od 11.1 1.2024 do 18.12.2024.
Zastupitelstvo nawhuje náwh ro4počtu obce Horušice na rok2025 schvrálit.
Hlasování: 6 proo 0 protir 0 zdržel se
Usnesení ě.34112024: Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtu obce Horušice na rok
2025.

*rl*

Zastupitelstvu byl předložen náwh střednědobého výhledu rozpočtu obce Horušice na období2025-
2029. Náwh střednědobého výhledu obce Horušice na období 2025-2029 bude vyvěšen na
uřední desce a elektronické desce od 1 1.1 I.2024 do 18.12.2024. Zastupítelstvo nawhuje
náwh sťednědobého výhledu rozpočtu obce Horušice na období 2025-2029 schválit.
Hlasování: 6 pror 0 protir 0 zdržel se
Usnesení Č.34212024: Zastupitelstvo schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu
obce [rorušice na období 2025-2029.

rtrí*

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpoětovým opatřením ě.412024.
Zastupitelstvo nawhuje schválit rozpoětové opatření ě.412024.
Hlasování: 6 pro, 0 proti,0 zdržel se
Usnesení é. 34312024: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatřen í č. 4t2024.

,l.**

zastupitelstvo projednalo slavnostrú rozsvícení vánoěního stromu 2024. slavnostní rozsvícení
vánoěního stromu je plánováno na pnmí adventní neděli I.t2.2O24.

***

Zastupitelstvo bylo informovátro o situaci s úniky hospodářskýchzviíat (především ovcí a krav).
S mnoŽÍcími se stíŽnostmi občanů obce byl úsbrě vyzvián jednatel spoleěnosti Sady Svobodná Ves
...._9._PT 

-tk 

lepšímu zabezpeéerttchovanýcL zvířat.Úhl"d"- t neíepsici se situaci
Požadala obec o Pomoc zastupující právní kancelář s žádostí o vypracovániÝzvykzabezpeěeru
chovu hospodrářslcý ch zv ií at.



V této výzvě je současně společnost Sady Svobodná Ves s.r.o. vyzvána k odstranění ěerné sávby z
pozemku parc. ě. 150/1 v kat. tu;emí Horušice. Obec Horušice je majitelem1lozemku parc. č. É0ll a
cizí stavbu na svém pozemku nepovolila. Jednatel společnosti, pan |D byiústnc
uPozorněn starostou obce na to, že staví na pozemku ve vlastnictví obce a zálrovňbyl vyzvánk
ukonČerd a odstranění černé stavby. Černá stavba odstraněna nebyla a momentálně jsou v ní chované
laál,y.

V dalŠÍm bodu výzvy je společnost Sady Svobodná Ves s.r.o. vyzvána, aby bezodkladně vyklidila
pozemky parc. Č. 150/1, É0/2,I50l4,785140 a785l4I, zapsané na LV 10001, kat. tyemiHorušice,
které jsou ve rlýhradním vlastnictví obce Horušice.Zpozemk&bude odstraněno všeo co na ně bylo
umístěno, včetně oplocení a jíž zminěné černé stavby. Obec Horušice nemá uzaťenou žádnou
smlouvu, na jejínů záHadé by byl kdokoli oprávněn tyto pozemlcy lůívat. V případě, že nebudou
naplněny povinnosti ve rnýzvě stanovené, obec se obrátí na soud s žalobou.
Zastupitelstvo nawhuje zaslánl výzw schválit.
Hlasování: 6 pror 0 protir 0 zdržel se
Usnesení č. 34412024: Zastupitelstvo schvaluje zaslání výzw.

Do diskuse se nepřihlásil nikdo z přítomných.

Starosta ukončil zasedáni v 19 :48 hodin.

Zapisovatel : Milan Štoček

Zapisvytvo il: Vlastimil Šalen;7

Ově ovatelé:

Mgr. Pavla Havelková

Lenka karasová

V Horušicích dne 1 1.1 1.2024

Milan Štoček
místostarosta

Vyvěšeno: dne 1 1. l1.2024
Sejmuto: dne


